
CONSELHO  REGIONAL
DE ODONTOLOGIA
DE  SERGIPE

DESPACHO DE HOMOLOGAcfio:

•    PROCESSO: DISPENSA DE LICITACAO N° 30/2024.

Considerando     os     fatos     apresentados    pelos     signatatos     do     DOCUMENTO     DE
FORMALIZACAO DE DEMANDA - DFD;

Considerando a existchcia de recursos orcamentarias e financeiros;

Considerando o pronunciamento do setor Juridico do CRO/SE;

Diante   das   considerac6es   apresentadas,   autorizo   a   contratacao   direta,   bern   como
HOMOLOGO  A  DESPESA,  confome  previsto  no  Art.   72.  Inciso  -  11.  da  LEI  N°
14.133 /2021 e detalhamento exposto abaixo:

PROCESSO: DISPENSA DE LICITACAO N® 30/ 2024

OBJETO:
CONTRATACAO    DE    SERVICOS    DE    COLETA    DE    DOCUMENTOS    DO
CONSELH0 REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE SERGIPE -CR:O / SE

.'     ' '  '       ,    ,  ' ' .'      .  '  ,ossmvlcos:
A. SILVA SEHVICOS POSTAIS LTDA, CNPJ 32.870.255 /0001-00

pueo DE EXECuCAO:

24 (VINTE E QUATRO) MESES:

DE..19.08.2024 ATE:  19.08.2026

ATEIVCAO:
A PRESTACA0 DE  SEHVICOS IDENTIFICAI)A NO OBJETO PODERA SER CESSADA A
QUALQUER  MOMENTO,   DESDE   QUE   0   CRO/SE   CONSIGA  FIRIwlAR  UM   NOVO
coNTRAIo  JUNTo  Aos  coRRElos.  o  cRo/sE  JA  ESTA  ElirvlDANDo  DlvERsos
ESFORCOS NESSE SENTIDO. CONFORME DETALHAMENTO CONST:AIllTE NO TERMO
DE REFERfiNCIA.

VALOR PARA 24 MESZZS:

AV± RS 50.000,00
ATENCAO:
A  EMPRESA  A`  SILVA  SEHVICOS  POST.AIS  LTDA,  CNPJ  32.870.25510001-00  DEVERA
PRALTICAR OS PRECOS DA TABEIA VIGENTE DOS CORREIOS.
0 CRO I SE SOMENTE PAGARA PELOS SERVICOS EFETIVAMENTE PRESTADOS.

ERASE LEGAL: ARTIGO 75, INCISO 11, DA LEI 8.666/93

ARACAJU/SE,19.08.2024.

vwhL` rob beta
VALERIA MOTA QUINTELA

PRESIDENTE I)a CRO/SE EM EXERcicIO

Rua VIIa Cn5tlna,  589 -Sao lose
Cep 49015-000 -Araca]u/SE

Fore:  ap) 3214-3404
E-mails:  crose@crose.era.br

Site:www.crose.era.br


